
2020 年 4 ⽉ 14 ⽇ 
⽇本認証株式会社 

2020 年 5 ⽉開催の定期試験、及び定期講習会の中⽌ついて 
 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
新型コロナウィルスの感染拡⼤状況を鑑み、皆様の安全および更なる感染拡⼤防⽌のため、2020 年 5 ⽉に開催予
定の以下の定期試験、及び定期講習会の中⽌を決定いたしました。 
お⽀払済みの受験料/受講料につきましては、返⾦いたします。お⽀払済みの⽅には、後⽇、返⾦⼿続き等についてご
案内いたしますので、今暫くお待ちいただきますようお願い申し上げます。 
受験/受講をご予定いただきました皆様、並びに関係者の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますこと、⼼よりお詫び申し
上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
■中⽌となる定期試験/定期講習会 
 (1)セーフティベーシックアセッサ資格 春期試験    

試験⽇ 資格試験名 会場 
2020 年 5 ⽉ 15 ⽇（⾦） SBA-Mo 機械運⽤安全分野 東京/⼤阪 
2020 年 5 ⽉ 22 ⽇（⾦） SBA-Ex 防爆電気機器安全分 東京/⼤阪 

(2)機械安全実務講習会[基本コース] 
開催⽇ 講習名 会場 

2020 年 5 ⽉ 14 ⽇（⽊） 基本１︓機械安全全般と基本的事項 東京 
2020 年 5 ⽉ 15 ⽇（⾦） 基本 2︓リスクアセスメント演習 東京 
2020 年 5 ⽉ 21 ⽇（⽊） 基本１︓機械安全全般と基本的事項 ⼤阪 
2020 年 5 ⽉ 22 ⽇（⾦） 基本 2︓リスクアセスメント演習 ⼤阪 
2020 年 5 ⽉ 23 ⽇（⼟） 基本１︓機械安全全般と基本的事項 東京 
2020 年 5 ⽉ 24 ⽇（⽇） 基本 2︓リスクアセスメント演習 東京 
2020 年 5 ⽉ 28 ⽇（⽊） 基本１︓機械安全全般と基本的事項 東京 
2020 年 5 ⽉ 29 ⽇（⾦） 基本 2︓リスクアセスメント演習 東京 
2020 年 5 ⽉ 30 ⽇（⼟） 基本１︓機械安全全般と基本的事項 ⼤阪 
2020 年 5 ⽉ 31 ⽇（⽇） 基本 2︓リスクアセスメント演習 ⼤阪 

 
6 ⽉以降の定期試験、定期講習会についても、今後の新型コロナウイルス感染症の影響に伴い、中⽌もしくは延期と
する場合がございます。その際の対応については、都度、⽇本認証 Web サイトにてお知らせいたします。 

以上 

本件についてのお問合せは下記までお願いいたします。 
・⽇本認証 SA 事務局 メール︓safety12100@j-cert.com 
※現在、対応社員は在宅勤務としています。ご不便をおかけしますがお問合せはメールにてお願いいたします。 


